

Số 09 /KH-UBND

Đàm Hà, ngày 14 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019; phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020); triển khai nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 09/7/2019 của Ban Chỉ đạo 90 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 15/8/2019 về tổ chức các phong trào thi đua kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, 75 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9; chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ huyện Đàm Hà nhiệm kỳ 2020 – 2025; Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; xây dựng huyện Đàm Hà đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020;

Thực hiện Hướng dẫn số 2022/HĐ-SNV ngày 18/9/2019 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ninh về hướng dẫn tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2020; Quyết định số 3281/QĐ-UBND ngày 23/9/2019 của UBND huyện Đàm Hà về việc Ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Đàm Hà.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019; phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) và triển khai nhiệm vụ năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị gắn với phong trào thi đua và công tác khen thưởng của các cơ quan, đơn vị và các Cụm thi đua của huyện; việc triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương và của tỉnh, của huyện về công tác thi đua khen thưởng trong năm 2019, trọng tâm là thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

2. Kiểm điểm, rút kinh nghiệm trong công tác tổ chức phong trào thi đua; biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác và phong trào thi đua năm 2019; phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2020.

3. Việc tổ chức Hội nghị tổng kết cần đảm bảo tinh thần đoàn kết, phát huy

dân chủ, nêu cao tinh thần trao đổi, học tập giữa các đơn vị và Cụm thi đua của huyện.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 20 tháng 01 năm 2020 (thứ 2).

2. Địa điểm: Hội trường lớn, khu hành chính huyện Đầm Hà.

III. THÀNH PHẦN

- Kính mời: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Kính mời: Lãnh đạo Sở Nội vụ, tỉnh Quảng Ninh
- Kính mời: Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh
- Kính mời: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND Huyện
- Kính mời: Đ/c Trần Việt Dũng, Chủ tịch UBND huyện, chủ trì Hội nghị.
- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, các ban chuyên trách của HĐND huyện;
- Lãnh đạo cơ quan khối MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội huyện;
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;
- Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo các trường MN, TH, THCS, THPT trong huyện (Phòng Giáo dục và Đào tạo mời);
- Lãnh đạo các trạm Y tế trong huyện (Phòng Y tế mời);
- Công chức, viên chức làm công tác thi đua, khen thưởng;
- Đại diện thân nhân Mẹ Việt Nam anh hùng Hà Thị Mùi.
- Đại diện tập thể và các cá nhân được tỉnh, huyện khen thưởng.

*** Ghi chú:** Các đại biểu về dự Hội nghị mặc trang phục đảm bảo trang trọng lịch sự. Riêng trang phục của đại biểu nhận khen thưởng (Nam: Quần âu thẫm màu, áo trắng dài tay, đeo cà vạt; Nữ: áo dài truyền thống).

(Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo Kế hoạch)

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, MARKET TRANG TRÍ HỘI NGHỊ

1. Nội dung: Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019; phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) và triển khai nhiệm vụ năm 2020.

2. Chương trình:

TT	Nội dung	Người thực hiện
	Tiếp đón và đăng ký đại biểu.	Cơ quan TC-NV, Văn phòng HĐND-UBND huyện.
I	Lễ truy tặng bà mẹ Việt Nam anh hùng	
1	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Văn phòng HĐND-UBND huyện
2	Công bố Quyết định của Chủ tịch nước truy tặng Danh hiệu Bà mẹ Việt Nam anh hùng	Cơ quan Tổ chức – Nội vụ điều hành.
II	Tổng kết công tác thi đua năm 2019, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), nhiệm vụ năm 2020	
1	BC tổng kết công tác năm 2019, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, nhiệm vụ năm 2020	UBND huyện
2	Các báo cáo tham luận	Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn
3	Phát biểu của Thường trực Huyện ủy	
4	Công bố các QĐ khen thưởng các phong trào thi đua năm 2019 và trao thưởng	Cơ quan Tổ chức - Nội vụ điều hành.
5	Phát động thi đua năm 2020 và bế mạc Hội nghị	Đ/c Chủ tịch UBND huyện

3. Market Hội nghị:

3.1. Market 1:

HUYỆN ĐÀM HÀ LỄ TRUY TẶNG DANH HIỆU VINH DỰ NHÀ NƯỚC “BÀ MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG” <i>Đàm Hà, ngày 20 tháng 01 năm 2020</i>

3.2. Market 2:

HUYỆN ĐÀM HÀ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2019; PHONG TRÀO THI ĐUA LẬP THÀNH TÍCH CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930-03/02/2020); TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2020. <i>Đàm Hà, ngày 20 tháng 01 năm 2020</i>

2. Chương trình:

TT	Nội dung	Người thực hiện
	Tiếp đón và đăng ký đại biểu.	Cơ quan TC-NV, Văn phòng HĐND-UBND huyện.
I	Lễ truy tặng bà mẹ Việt Nam anh hùng	
1	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Văn phòng HĐND-UBND huyện
2	Công bố Quyết định của Chủ tịch nước truy tặng Danh hiệu Bà mẹ Việt Nam anh hùng	- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ điều hành.
II	Tổng kết công tác thi đua năm 2019, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), nhiệm vụ năm 2019	
1	BC tổng kết công tác năm 2019, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, nhiệm vụ năm 2019	UBND huyện
2	Các báo cáo tham luận	Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn
3	Phát biểu của Thường trực Huyện ủy	
4	Công bố các QĐ khen thưởng các phong trào thi đua năm 2019 và trao thưởng	- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ điều hành.
5	- Phát động thi đua năm 2020 và bế mạc Hội nghị	- Đ/c Chủ tịch UBND huyện

3. Market Hội nghị:

3.1. Market 1:

HUYỆN ĐÀM HÀ LỄ TRUY TẶNG DANH HIỆU VINH DỰ NHÀ NƯỚC “BÀ MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG” <i>Đàm Hà, ngày 20 tháng 01 năm 2020</i>

3.2. Market 2:

HUYỆN ĐÀM HÀ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2019; PHONG TRÀO THI ĐUA LẬP THÀNH TÍCH CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930-03/02/2020); TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2020. <i>Đàm Hà, ngày 20 tháng 01 năm 2020</i>

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Chủ trì dự thảo, in Giấy mời theo thành phần hội nghị; trực tiếp gửi giấy mời đến các đại biểu và xác nhận các đại biểu tham dự hội nghị, thực hiện công tác tổ chức hội nghị; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng hội nghị...).

- Phân công nhân viên phục vụ Hội nghị.
- Đón tiếp Đại biểu tham dự Hội nghị
- Chuẩn bị trang trí khánh tiết (*Market*) hội nghị.

2. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND tham mưu Chương trình hội nghị; chuẩn bị tài liệu; đón tiếp đại biểu tham dự hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.

- Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND huyện để chỉ đạo, giải quyết.

2. Phòng Tài chính Kế hoạch

- Thẩm định kinh phí tổ chức hội nghị, trình UBND huyện phê duyệt.

4. Trung tâm Truyền thông và văn hóa

- Cử phóng viên đến dự và đưa tin, bài về Hội nghị.

5. Các cơ quan, đơn vị

- Bố trí đại biểu dự hội nghị đúng thành phần và thời gian theo quy định.
- Chuẩn bị tham luận, các ý kiến phát biểu tại hội nghị cụ thể, ngắn gọn, sát với thực tiễn, đề xuất các giải pháp thiết thực, tránh chung chung, hình thức (thời gian không quá 7phút).

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chủ động triển khai để hội nghị đạt kết quả cao.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trần Việt Dũng

Phụ lục 1

**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT THI ĐUA NĂM 2019;
PHONG TRÀO THI ĐUA LẬP THÀNH TÍCH CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 90 NĂM
NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930-03/02/2020);
TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2020**

(Kèm theo Kế hoạch số 09 /KH-UBND ngày 14 /01/2020 của UBND huyện Đầm Hà)

TT	Cơ quan, đơn vị	Số lượng	Ghi chú
I	Lãnh đạo UBND tỉnh	01	
II	Lãnh đạo Sở Nội vụ	01	
III	Ban thi đua khen thưởng tỉnh	02	
IV	Thường trực Huyện ủy	02	
V	Thường trực HĐND huyện	02	
VI	Lãnh đạo UBND huyện	03	
VII	UBMTTQ và các đoàn thể huyện	7	
1	UBMTTQ huyện	01	Lãnh đạo đơn vị cá nhân được khen thưởng
2	Liên đoàn lao động huyện	01	
3	Hội Phụ nữ huyện	01	
4	Hội Nông dân huyện	02	
5	Huyện đoàn	01	
6	Hội Cựu chiến binh huyện	01	
VIII	Các Ban Xây dựng Đảng	09	
1	Cơ quan Tổ chức - Nội vụ	02	Lãnh đạo đơn vị cá nhân được khen thưởng
2	Ban Dân vận Huyện uỷ	01	
3	Ban Tuyên giáo Huyện uỷ	02	
4	CQ Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra	02	
5	Văn phòng Huyện uỷ	02	
IX	Các Ban chuyên trách HĐND huyện	02	
1	Ban Kinh tế-Xã hội	01	
2	Ban Pháp chế	01	
X	Các phòng chuyên môn	14	
1	Phòng Nông nghiệp & PTNT	01	Lãnh đạo đơn vị cá nhân được khen thưởng
2	Phòng Lao động TB&XH	02	
3	Văn phòng HĐND-UBND	01	
4	Phòng Tài chính-Kế hoạch	02	
5	Phòng Giáo dục-Đào tạo	02	
6	Phòng Tư pháp	02	
7	Phòng Văn hoá - Thông tin	01	

8	Phòng Tài nguyên và MT	01	
9	Phòng Kinh tế-Hạ tầng	01	
10	Phòng Y tế	01	
XI	Các đơn vị sự nghiệp	18	Lãnh đạo đơn vị cá nhân được khen thưởng
1	Trung tâm phát triển quỹ đất	01	
2	TT Dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp	01	
3	Trung tâm Thủy lợi - Giao thông và Môi trường	01	
4	TT Truyền thông và Văn hoá	03	
5	Trung tâm GDNN-GDTX Đầm Hà	02	
6	Ban Quản lý chợ	01	
7	BQL rừng phòng hộ	02	
8	Ban Quản lý dự án công trình	01	
9	Hội Chữ thập đỏ	01	
10	Đội kiểm tra TT đô thị và Môi trường	01	
11	Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất	02	
12	TT Hành chính công	02	
XII	Các xã, thị trấn	24	Bí thư, Chủ tịch UBND, công chức làm công tác thi đua-khen thưởng và cá nhân được khen thưởng
1	Thị trấn Đầm Hà	03	
2	Xã Đầm Hà	04	
3	Xã Dục Yên	02	
4	Xã Tân Bình	02	
5	Xã Đại Bình	02	
6	Xã Quảng Lâm	03	
7	Xã Quảng Tân	03	
8	Xã Tân Lập	03	
9	Xã Quảng An	02	
XIII	Các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn	22	Lãnh đạo đơn vị cá nhân được khen thưởng
1	Công an huyện	01	
2	Ban Chỉ huy quân sự huyện	01	
3	Trung tâm Y tế huyện	01	
4	Kho bạc nhà nước huyện	01	
5	Bảo hiểm xã hội huyện	01	
6	Bưu điện huyện	01	
7	Điện lực Hải Hà	01	
8	Chi cục thuế Đầm Hà	01	
9	Đội Quản lý thị trường số 12	01	

10	Toà án huyện	01	
11	Viện kiểm sát nhân dân	01	
12	Chi cục Thi hành án dân sự	01	
13	Hạt Kiểm lâm huyện	01	
14	Chi cục thống kê	01	
15	Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT	01	
16	Trung tâm Viễn thông	01	
17	Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách	01	
18	Trường THPT Đầm Hà	03	
19	Trường THCS, THPT Lê Lợi	01	
20	Trạm cấp nước Đầm Hà, xí nghiệp nước sạch Miền Đông	01	
XIV	Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS	35	Lãnh đạo đơn vị và cá nhân được khen thưởng
XV	Các trạm Y tế	11	Lãnh đạo đơn vị và cá nhân được khen thưởng
	Cộng:	153	

DANH SÁCH KHEN THƯỞNG TẬP THỂ, CÁ NHÂN TẠI HỘI NGHỊ TỔNG KẾT THI ĐUA NĂM 2019; PHONG TRÀO THI ĐUA LẬP THÀNH TÍCH CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930-03/02/2020); TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2020

A. Cấp tỉnh:

I. Tập thể

1. Cờ thi đua: Nhân dân và cán bộ xã Quảng Lợi, huyện Đầm Hà

2. Tập thể lao động xuất sắc:

2.1. Phòng Lao động Thương binh và xã hội;

2.2. Văn phòng HĐND-UBND huyện;

2.3. Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện

3. Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

3.1. Phòng Lao động Thương binh và xã hội;

3.2. Nhân dân và cán bộ xã Tân Bình;

3.3. Nhân dân và cán bộ xã Quảng An.

II. Cá nhân nhận Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

1. Ông Trần Việt Dũng - Chủ tịch UBND huyện;

2. Bà Hà Thị Hoàng Luyện – Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch;

3. Nguyễn Thị Lan Phương, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện;

4. Bà Lương Thị Biên, viên chức Kế toán Văn phòng ĐKQSDĐ;

5. Ông Dương Quốc Nghị, viên chức Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

6. Triệu Thủy Triều, viên chức Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

7. Ông Nguyễn Văn Trường, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Tân Bình, huyện Đầm Hà;

8. Ông Nguyễn Văn Tiên, Trưởng phòng Lao động - Thương binh & Xã hội huyện;

9. Ông Triệu Thanh Ngân, Phó thủ trưởng Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện;

10. Ông Đinh Xuân Châu, Công chức Văn phòng - Thống kê xã Tân Lập, huyện Đầm Hà;

B. Cấp huyện

I. Tập thể Lao động tiên tiến

TT	Tên cơ quan, đơn vị	TT	Tên cơ quan, đơn vị
1	Cơ quan Tổ chức - Nội vụ	17	Hội Cựu chiến binh huyện
2	Ban Dân Vận Huyện ủy	18	Hội CTĐ huyện

4	CQ ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện	20	Trung tâm Thủy lợi -GT&MT
5	Văn phòng Huyện ủy	21	Ban Quản lý rừng phòng hộ
6	Văn phòng HĐND - UBND huyện	22	TT Truyền thông và Văn hoá
7	Phòng Y tế	23	Văn phòng đăng ký QSDĐ
8	Phòng Lao động TB&XH	24	Ban Quản lý DACT
9	Phòng Tài Chính - Kế hoạch	25	TT Hành chính công huyện
10	Phòng Văn hoá - Thông tin	26	TT Dịch vụ Kỹ thuật nông nghiệp
11	Phòng Tư pháp	27	Tập thể cán bộ, công chức xã Tân Bình
12	Phòng Kinh tế - Hạ tầng	28	Tập thể cán bộ, công chức xã Đại Bình
13	Ủy ban MTTQ huyện	29	Tập thể cán bộ, công chức thị trấn Đầm Hà
14	Liên đoàn Lao động huyện	30	Đội kiểm tra TTĐT&MT
15	Hội Nông dân huyện	31	Tập thể cán bộ, công chức xã Tân Lập
16	Hội LHPN huyện		

II. Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen

1	Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy
2	Liên đoàn Lao động huyện
3	Văn phòng HĐND - UBND huyện
4	Trung tâm Hành chính công huyện
5	Công an huyện
6	Nhân dân và cán bộ xã Đại Bình
7	Nhân dân và cán bộ xã Dục Yên
8	Nhân dân và cán bộ xã Quảng Lâm
9	Trường THPT Đầm Hà
10	Viện Kiểm sát nhân dân huyện Đầm Hà
11	Chi cục thuế khu vực Hải Hà - Đầm Hà
12	Nhân dân và cán bộ xã Quảng An
13	Ban Chỉ huy quân sự huyện Đầm Hà

III. Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở

1	Bà Nguyễn Thị Thu Hà	Bí thư Huyện uỷ
2	Ông Trần Việt Dũng	Chủ tịch UBND huyện
3	Ông Lê Thanh Dung	Chuyên viên Văn phòng Huyện uỷ
4	Bà Lê Thị Thanh Bình	Chuyên viên cơ quan Tổ chức - Nội vụ
5	Ông Dương Quốc Nghị	Viên chức Trung tâm Truyền thông và Văn hoá
6	Ông Triệu Thuỷ Triều	Viên chức Trung tâm Truyền thông và Văn hoá
7	Ông Triệu Thanh Ngân	Phó Thủ trưởng cơ quan UB Kiểm tra - Thanh tra huyện
8	Bà Nguyễn Thị Lan Phương	Chuyên viên phòng Tư pháp
9	Bà Giản Thị Thanh Thủy	Phó Trưởng phòng GD&ĐT
10	Bà Lương Thị Biên	Viên chức Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất
11	Bà Hà Thị Hoàng Luyến	Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch
12	Bà Nguyễn Thị Hồng Dung	Kế toán Ban Quản lý rừng phòng hộ
13	Ông Vũ Hoàng Cường	Chuyên viên phòng LĐTĐ&XH
14	Bà Lương Thị Hồng Trâm	Viên chức Y tế xã Quảng Tân
15	Ông Dương Như Khang	Trạm trưởng Trạm Y tế Đại Bình
16	Bà Đặng Thị Thời	Phó Trạm trưởng Trạm Y tế xã Tân Bình
17	Ông Trần Văn Khởi	Trưởng Công an xã Quảng Lâm
18	Ông Hoàng Minh Tuấn	Viên chức TTHCC
19	Bà Hoàng Thị Kim Nhung	Công chức Văn phòng - Thống kê xã Tân Lập
20	Ông Đinh Xuân Châu	Công chức Văn phòng - Thống kê xã Tân Lập
21	Ông Lưu Minh Quý	Chuyên viên Ban Tuyên giáo Huyện uỷ

C. Cuộc thi viết tìm hiểu lịch sử “90 năm - Vinh quang Đảng Cộng sản Việt Nam” và “Truyền thống 72 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện Đầm Hà

I- Tập thể:

- 1- **Giải nhất, 01 giải:** Trường THPT Đầm Hà
- 2- **Giải nhì, 02 giải:** Trường THCS thị trấn Đầm Hà; Đảng bộ xã Đầm Hà.
- 3- **Giải ba, 02 giải:** Chi bộ Khối vận; Trung tâm GDNN & GDTX.
- 4- **Giải khuyến khích, 05 giải:** Chi bộ Hạt Kiểm lâm; Đảng bộ xã Quảng An; Đảng bộ xã Tân Lập; Trường THCS Dục Yên; Trường THCS Quảng Lâm.

II- Giải cá nhân

1- Giải nhất, 01 giải:

- Bà Ngô Thị Hương - Giáo viên Trường THCS thị trấn Đầm Hà.

2- Giải nhì, 02 giải:

- Bà Lê Thị Thanh Trắng - Hiệu Trưởng Trường Mầm non xã Đầm Hà.
- Bà Lương Thu Hương - Giáo viên Trung tâm GDNN & GDTX Đầm Hà

3- Giải ba, 4 giải:

- Bà Trần Thị Trang Ánh - Giáo viên Trường THCS xã Dục Yên.
- Ông Nguyễn Quyết Thắng - Phó Lê Lương, thị trấn Đầm Hà.
- Bà Đặng Thu Hiền - Giáo viên Trường THPT Đầm Hà
- Ông La Trường Thọ - Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

4- Giải khuyến khích, 6 giải:

- Bà Lạc Hồng Vân - Giáo viên Trường Mầm non Quảng An.
- Ông Đinh Xuân Thành - Giáo viên Trường THPT Đầm Hà
- Ông Vũ Xuân Thu - Trường Tiểu học Quảng Tân.
- Bà Đặng Hải Yến - Phó Bí thư Đoàn xã Đầm Hà.
- Bà Ty Thanh Hòa – Giáo viên Trường Tiểu học thị trấn Đầm Hà.
- Bà Nguyễn Thị Kim Cúc - Giáo viên Trường Mầm non Quảng An.

5- Người cao tuổi nhất: Bà Đinh Thị Phượng. Sinh năm 1951. Phó Chủ Văn An, thị trấn Đầm Hà.

6- Người nhỏ tuổi nhất: Em Nguyễn Thùy Linh, sinh ngày 31/12/2008. Lớp 6B, Trường THCS Tân Bình.